РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
                  Принято 26 мая 2010 года

О  Порядке   учета   предложений  по  проекту
изменений  и  дополнений  в Устав  Гаврилово-
Посадского муниципального района и порядок
участия   граждан   в   их   обсуждении

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции),  руководствуясь статьей 34  Устава Гаврилово-Посадского муниципального района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Принять Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района и порядок участия граждан в их обсуждении согласно приложению
	2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская правда».

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района					         С.Сухов
г. Гаврилов Посад
26 мая 2010 года
№ 10

Приложение
к решению Гаврилово-Посадского
районного Совета депутатов
 от  26.05.2010    №10

Порядок
учета предложений по проекту изменений и дополнений
в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района
и порядок участия граждан в их обсуждении

	Граждане Российской Федерации, имеющие место жительства  на территории Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, обладающие  избирательным правом, вправе вносить предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района в течение 30 (тридцати) дней в момента опубликования решения районного Совета депутатов   «О проекте изменений и дополнений в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района». Указанные предложения подаются в районный Совет депутатов (г.Гаврилов Посад, ул.Р.Люксембург,д.3 каб.22)  ежедневно с 8-00 до 16-00 (кроме субботы и воскресенья), в письменной форме,  с обязательным указанием фамилии, имени, отчества, места жительства, датой и подписью.
	Общественные объединения и организации, зарегистрированные на территории Гаврилово-Посадского муниципального района (общероссийские и региональные общественные объединения, имеющие представительства на территории района) могут вносить предложения по проекту  изменений и дополнений в Устав  Гаврилово-Посадского муниципального района в течение 30  (тридцати) дней   с момента опубликования решения районного Совета депутатов   «О проекте изменений и дополнений в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района». Указанные предложения подаются в районный Совет депутатов (г.Гаврилов Посад, ул.Р.Люксембург,д.3 каб.22)  ежедневно с 8-00 до 16-00 (кроме субботы и воскресенья), в письменной форме, с обязательным приложением копий Устава и свидетельства о государственной регистрации.
	Участие граждан в обсуждении  по проекту  изменений и дополнений в Устав  Гаврилово-Посадского муниципального района, осуществляется путем проведения публичных слушаний, в порядке, установленном решением районного Совета депутатов от 31.01.2006 №06 «О порядке организации и проведения публичных слушаний для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения» (в ред. от 31.01.2008г.).

image1.jpeg